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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE 

LAIKSI PORONHOITOLAIN MUUTTAMISESTA SEKÄ SIIHEN LIITTYVIKSI 

LAEIKSI 

 

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

eduskunnalle laiksi poronhoitolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi. 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi poronhoitolakia. Ehdotettujen säännösten mukaan 

paliskuntien tulisi laatia ja hyväksyä porolaidunten hoitoja käyttösuunnitelmat kerran 

kymmenessä vuodessa. Lisäksi ehdotetaan selkeytettäviksi ja täsmennettäviksi niitä 

poronhoitolaissa säädettyjä periaatteita, jotka koskevat porojen määrän vähentämistä 

tilanteessa, jossa määrä ylittää tai uhkaa ylittää suurimman sallitun määrän. Lakiin tehtäisiin 

muutoksia, joilla estettäisiin porojen vähentämisvelvollisuutta laiminlyöneen poronomistajien 

hyötyminen vähentämättä jätetyistä poroista. Poronhoitolakiin ehdotetaan myös muita 

muutoksia, joiden tarkoituksena on sujuvoittaa poronhoidon hallintoa ja eräiltä osin vahvistaa 

päätoimisten poronhoitajien asemaa. 

 

Paliskunnan näkemykset porolaidunten hoito- ja käyttösuunnitelmia koskevista 

poronhoitolakiin ehdotetuista säännöksistä (6 a luku) 

Kohta 1: Ok 

Kohta 2: Joinakin vuosina tämä toteutuu ja joinakin ei. Pyrkimys on varmaan saada 

porot tuohon päivämäärään mennessä teurastettua jo senkin vuoksi, että teuraspainot 

ovat silloin hyvät, mutta joinakin vuosina sääolosuhteet vaikeuttavat ehdotettuun 

päivämäärään mennessä 2/3 teurasmäärän toteutumista. Jos tuo päivämäärä olisi 

marraskuun viimeinen päivä, niin ehdotettuun 2/3 teurasmäärään pääseminen olisi 

varmempaa. Niissä paliskunnissa, kuten meilläkin, joissa porot otetaan 

tarharuokintaan, voisi se vastata tuota mainintaa eloporojen siirtämisestä erillisille 

talvilaitumille. 

Kohta 3: Vaikea toteuttaa ennallistamistoimia paliskunnan toimesta 

maanomistussuhteiden vuoksi. Varsinkin niillä alueilla, joissa on paljon yksityisiä 
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maanomistajia. Porohan on kyllä aina vaihtanut ja vaihtaa edelleen luontaisesti kesäisiä 

asumisalueitaan, niin että alueet pääsevät vuorollaan ”lepäämään”. 

Kohta 4: Tämä kohta toteutuu/on toteutettavissa, koska paliskuntaa ei ole rajattu 

aidoilla viereisiin paliskuntiin.  

Kohta 5: Paliskunnan suurinta sallittua eloporomäärää on jo aikaisemmin 

pudotettu.  

Paliskunnan näkemykset poromäärien vähentämistä ja hallintaa koskevista 

poronhoitolakiin ehdotetuista muutoksista (3 luvun säännökset) 

Vähentämättä jääneet porot tulee jatkossakin aina ottaa huomioon seuraavan vuoden 

teurasmäärää laskettaessa, eikä rästeille tule asettaa mitään vanhenemispäivämäärää. 

Rästien pitäminen laskussa jokaiselta vuodelta erikseen aiheuttaa turhaa työtä 

paliskunnan hallinnossa. 

 

Paliskunnan näkemykset muista poronhoitolakiin ehdotetuista muutoksista 

Paliskunnan kokouksen koollekutsumisessa on sähköisen viestin ja kirjeen rinnalle 

otettava lehdessä ilmoitettu kutsu. 

Paliskunnan näkemykset porotalouden tukia koskevaan lainsäädäntöön ehdotetuista 

muutoksista (lakiehdotukset 2–3) 

 

Paliskunnan muut mahdolliset näkökohdat ja huomiot (esim. lakiehdotusten perustelut) 

Paliskunnan esittämät muutokset suunniteltuun lakitekstiin ovat poronhoitoa edistäviä ja 

paliskuntien toiminnan tasapuolisuutta ja oikeudenmukaisuutta noudattavia. 

 

 

Hirvasniemen paliskunta 

Alpo Alaluusua, poroisäntä 
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